PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2014                                                                                                                                                № 2523
О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Главы округа Муром от 23.09.2009 №2281  «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями отрасли образования, порядка мониторинга потребности в муниципальных услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями отрасли образования, порядка осуществления стоимостной оценки потребности в муниципальных услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями отрасли образования, порядка учета результатов мониторинга потребности в муниципальных услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями отрасли образования, при составлении  бюджета округа.»
                       В соответствии с постановлением Главы округа от 10.04.2012 № 956 «О внесении изменений в постановление Главы округа Муром от 29.07.2008 № 1913 «Об утверждении порядков формирования и финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, а также порядка мониторинга и контроля за исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями», постановлением администрации округа Муром от 03.09.2014 №1935 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики округа Муром и других исходных данных для составления проекта бюджета округа на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
постановляю:

1. Внести изменение в приложение №1 к постановлению Главы округа Муром от 23.09.2009 №2281  «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями отрасли образования, порядка мониторинга потребности в муниципальных услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями отрасли образования, порядка осуществления стоимостной оценки потребности в муниципальных услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями отрасли образования, порядка учета результатов мониторинга потребности в муниципальных услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями отрасли образования, при составлении  бюджета округа», изложив его в редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава округа                                                                                            Е.Е.Рычков
	Готовил:

	Заместитель главного бухгалтера

управления образования
	Е.Г.Мириновская

	Согласовано:

     Главный бухгалтер

      И.А. Тарасова

	Начальник управления образования
	                                          И.И. Раевская

	Начальник финансового управления

администрации округа Муром
	                                         О.А.Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	                                        Д.А.Карпов

        Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                                                   И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело – 1 экз., финуправление – 1 экз., управление образования – 3 экз.

      Приложение

к постановлению

 администрации округа

                      от 13.11.2014  № 2523
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых муниципальными учреждениями

отрасли образования.

	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Категории потреби-

телей му-ниципальной услуги.
	Перечень и единицы изме-рения показа-телей объема муниципальной услуги

	1.
	Предоставление общедоступного и бесплатного  дошкольного образования в учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу до-школьного образования.
	Дети
	Количество воспитанников (чел.)

дето-дни (ед.)

	2.
	Предоставление общедоступного и бес-платного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразо-вательным программам в общеобразовательных школах.
	Дети
	Количество обучающихся (чел.)

	3.
	Предоставление дополнительного обра-зования  в общеобразовательных школах и учреждениях дополнительного образо-вания.
	Дети
	Количество обучающихся (чел.)

	4.
	Организация горячего питания в общеобразовательных школах и дошкольных учреждениях
	Дети
	Количество питающихся (чел.)

	5.
	Организация отдыха и оздоровления детей.
	Дети
	Количество отдыхающих (чел.)

	6.
	Предоставление образования по про-граммам профессиональной подготовки в учебно – производственных мастерских общеобразовательных школ и в меж-школьном учебном комбинате.
	Дети
	Количество обучающихся (чел.)

Начальник управления образования                                          И.И.Раевская